de carga se seleccionarán 20 tarimas que serán cargadas en contenedores las cuales 

serán enviadas a países del sureste asiático. 

Mapa conceptual del proceso.  

Volumen de producción.  

El proyecto tendrá una capacidad instalada para procesar un máximo de mil 

seiscientos (1,600) cueros bovinos mensuales como máximo, aunque el valor real va 

a depender de la disponibilidad de materia prima.  

Recepción 

de pieles o 

cueros 

frescos  

Salado en 

rumas  

Limpieza  

Los 

residuos 

son 

recogidos y 

enviados al